



PREFEITURA DE SETE BARRAS
"O OURO VERDE DO VALE"

ORÇAMENTO

OBJETO: Pavimentação asfáltica de trecho das R. São João Batista
LOCAL: Vila São João - Sete Barras
BDI: 20,97% - Acórdão nº 2622/2013 - TCU Construção de Rodovias e Ferrovias
TABELA: CDHU-196 (Nov/24) s/ Desoneração

ORC: 00
DATA: 26/02/2025

ITEM	BASE DE SERVIÇO	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
1								
SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 1.791,20
1.1	CDHU 196 (Nov/24)	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	201,39	243,62	R\$ 1.461,72
1.2	CDHU 196 (Nov/24)	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	1317,93	0,21	0,25	R\$ 329,48
2								
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								R\$ 209.325,27
2.1	CDHU 196 (Nov/24)	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	1317,93	24,6	29,76	R\$ 39.221,60
2.2	CDHU 196 (Nov/24)	54.01.210	Base de brita graduada	M3	197,55	270,15	326,80	R\$ 64.559,34
2.3	CDHU 196 (Nov/24)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1317,93	6,47	7,83	R\$ 10.319,39
2.4	CDHU 196 (Nov/24)	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1317,93	12,91	15,62	R\$ 20.586,07
2.5	CDHU 196 (Nov/24)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	39,54	1560,45	1887,68	R\$ 74.638,87
3								
DRENAGEM								R\$ 7.408,07
3.1	CDHU 196 (Nov/24)	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	12,60	16,26	19,67	R\$ 247,84
3.2	CDHU 196 (Nov/24)	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	10,64	7,04	8,52	R\$ 90,65
3.3	CDHU 196 (Nov/24)	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,84	212,89	257,53	R\$ 216,33
3.4	CDHU 196 (Nov/24)	46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	M	7,00	292,99	354,43	R\$ 2.481,01
3.5	CDHU 196 (Nov/24)	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto	UN	1,00	3614,32	4372,24	R\$ 4.372,24
4								
SINALIZAÇÃO								R\$ 8.628,36
4.1	CDHU 196 (Nov/24)	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	55,56	25,64	31,02	R\$ 1.723,47
4.2	CDHU 196 (Nov/24)	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	M2	1,08	1634,82	1977,64	R\$ 2.135,85
4.3	CDHU 196 (Nov/24)	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	3,00	1314,11	1589,68	R\$ 4.769,04
TOTAL								R\$ 227.152,90

Prefeito Municipal
Italo Donizeth Costa Roberto

Secretário de Planejamento, Obras e Projetos
Engenheiro: Renan Gustavo de Oliveira



PREFEITURA DE SETE BARRAS
"O OURO VERDE DO VALE"

OBJETO: Pavimentação asfáltica de trecho das R. São João Batista
LOCAL: Vila São João - Sete Barras
BDI: 20,97% - Acórdão nº 2622/2013 - TCU Construção de Rodovias e Ferrovias
TABELA: CDHU-196 (Nov/24) s/ Desoneração

ORC: 00
DATA: 26/02/2025

ITEM	BASE DE SERVIÇO	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
------	-----------------	-------------------	------------------------	-------	------------	--------------	--------------	-------

CPF: 454.601.028-12

CREA: 5069335955